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Perlende, festlig, kraftfullt, vibrerende, konge-
lig, høytidelig, masse lyd, fryd og glede!

Vi går inni den mørke og kalde årstiden. Natu-
ren trekker sine krefter tilbake og vi mennesker 
trekker innomhus, tenner gjerne lys og dermed 
håp. Et håp om varme og godhet. Mens året 
går mot slutten så retter kirka blikket mot en 
ny begynnelse. Julehøytiden med feiring av 
Jesu fødsel er som et evig lys som hvisker «det 
ordner seg» rett i hjerte. Veldig mange vil ta del 
i den gode, feststemte julefølelsen nettopp i 
kirkene våre, og gudstjenestene på julaften er de 
mest besøkte gjennom hele året. Og når «Deilig 
er jorden» runger gjennom kyrkjelyden, og 
organisten trekker i alle registre på orgelet – ja 
da er det jul! 

Kan det bli samme følelse med en avspilling 
fra spotify? Som datter av to organistforeldre 
sliter jeg med å tenke tanken, men det kan 
raskere enn vi frykter bli en realitet for oss, at 
orglene i Norge forstummer. Årets kull med 
nye bachelor studenter i kirkemusikk ved Nor-
ges musikkhøgskole består av tre studenter. I 
Trondheim legges kirkemusikklinjen ned fra 
høsten 2026. Samtidig er det forventet at 30 

organister går av med pensjon hvert år i årene 
som kommer.  

Heldigvis er vi allerede godt i gang med å 
dyrke frem våre egne, ureiste organister! Høs-
ten fikk en god oppstart med orgelworkshop 
under marknadsdagen på eplefesten. Barn fikk 
bygge et lite orgel i tre som senere på dagen 
ble brukt til salmesang på kirkekaféen. Og ja 
– det ble servert orgelbrus i kaféen! I oktober 
var det oppstart av prosjektet «Orgelkids i 
klasserom» i regi av KIRKUS. I løp av skole-
året får alle 5. klassingene i kommunen bygge 
orgel, lære om orgel og oppleve orglene våre 
på nært hold i kirkene. Orgelskulen med sin 
nye lærer Gudrun er også i full vigør og flere 
av elevene deltok under fagdagen for organis-
ter i vårt prosti 5. november i Sauherad kirke. 
Orgelstemmer Lasse åpnet en nerdeverden av 
orgelhåndverk for de fremmøtte, og i anled-
ning 25-års jubileet av orgelet i Sauherad ble 
alle våre orgler i Midt-Telemark nystemte. 
Det skal bli varm og god julestemning med 
orgelbrus i mange år fremover i Midt-Tele-
mark!

God jul fra Angelika

Foto: Signe Vreim Østtveit

ORGELBRUS 
- SMAK PÅ ORDET

HILSEN FRA KIRKEVERGEN
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JULEFORTELJINGAR

Jula er høgsesong for forteljingar. Nokre juleforteljingar finst i bokform, andre i teikneseriar 
og atter andre som julefilmar. Dei fleste av oss har ein eller fleire slike forteljingar som berre 
må hentast fram kvart einaste år, om me skal kome i den rette julestemninga.  

Endå viktigare enn desse forteljingane 
frå julehefte, bokhylle eller TV-skjerm, er 
dei forteljingane som me har skapt sjølve 
gjennom levd liv: Forteljingane om den 
første jula vår på ein ny stad, i eit nytt hus 
eller med eit nytt familiemedlem. Eller 
forteljinga om den gongen katten reiv 
ned juletreet, middagen vart avbroten av 
pipebrann og då straumen vart borte under 
matlaginga og korleis me likevel fekk ein 
heilt magisk julekveld med berre brennande 
stearinlys i stova. 

Aller viktigast er likevel sjølve ur-
juleforteljinga: Forteljinga om Maria og 
Josef, barnet i krybba og gjetarane på marka. 
For det er denne forteljinga alle dei andre 
gode juleforteljingane byggjer på, både dei 
trykte og filma forteljingane om fellesskap, 
lengting og kjærleik som me hentar fram på 
denne tida av året, og dei forteljingane me 
sjølve skaper når me gjev kvarandre ei god 
jul ved å vere der for kvarandre.

Helsing Asgeir Sele

DNK bildearkiv

HELSING FRÅ PROSTEN

«Det skjedde i de dager,» slik begynner 
juleevangeliet. Noe stort skjedde i vår
historie som fikk konsekvenser for hele 
verden. Da Jesus ble født, ble Gud et
menneske, Fortellingen om Josef, Maria og 
det lille Jesusbarnet er noe av det
vakreste som noen gang er blitt skrevet. 
Julen viser at vi betyr noe for Gud. Vi er 
ikke glemt, men elsket av Gud.

De gamle grekerne snakket om kraften 
bakfra. Med det mente de at de gode
hendelsene i fortiden gir oss kraft til å leve i 
dag. Vissheten om ikke å være glemt,
men elsket av vår skaper, har båret 
mennesker i både gode og tunge tider. 
Underet på Betlehemsmarkene har gitt kraft 
til mennesker i 2000 år.

Men grekerne snakket ikke bare om kraften 
bakfra, men også om kraften forfra. Med
forfra tenkte de på hva som en gang skal 
skje. Hva vi tror om fremtiden påvirker livet
vårt her og nå.

Juleevangeliet handler ikke bare om hva som 
en gang skjedde i vår historie. Det
inngår i den store fortellingen om hva som 
en gang skal skje med oss og vår verden.
«I dag er det født dere en Frelser, han er 
Den salvede, Herren», sang englene. Mot
slutten av sitt liv på jorden skjedde det noe 
dramatisk i Jesu liv. Ikke bare ble Gud
menneske, han gav også sitt liv på et kors. 
Lovsangen og gleden fra
Betlehemsmarkene ble byttet med klage, 

sorg og død. Det er for å gi mitt liv for dere,
jeg er kommet sa Jesus.

Men heller ikke Jesus død er siste ordet i hva 
som skal skje med oss og denne
verden. Jesu oppstandelse fra de døde, 
endret vår fremtid. Disippelen Peter skriver
til sine venner for å oppmuntre dem: 
«Velsignet er Gud, vår Herre Jesu Kristi Far,
han som i sin rike miskunn har født oss på 
ny til et levende håp ved Jesu Kristi
oppstandelse fra de døde. (1. Pet 1,3)»

Disse ordene blir lest ved hver dåp i kirken 
og når vi tar avskjed med et kjært
menneske. Han som ble født som et lite 
forsvarsløst barn, viste seg å være sterkere
enn dødens og mørkets makt. Gud skal en 
gang skape en ny verden hvor det er slutt
på all ondskap og lidelse. Vi bekjenner at vi 
tror på «legemets oppstandelse og det
evige liv» Det er ikke døden og mørket som 
seirer til sist.

Vi lever i mørkere tider enn på lang tid. 
Svein Ellingsen beskriver oppstandelsen 
som «lyset fra Guds fremtid». Med lyset fra 
Betlehemsmarken og lyset fra Guds fremtid
får vi hjelp til å leve her og nå. Også når livet 
er krevende. For det er bare med
kraften bakfra og forfra at livet kan leves i 
nået.

Velsignet advents og juletid!

Stein Reinertsen, Biskop i Agder og Telemark

DEN STORE 
HÅPSFORTELLINGEN
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STOREBROR SER DEG 
– OG DET GJØR GUD OGSÅ

Vi lengter alle etter å bli sett. En god 
forelder ser sine barn. En god leder ser sine 
arbeidstakere. Gode venner ser hverandre. 
Men i høst har jeg fulgt med på to serier som 
viser med all tydelighet ubehaget at ikke alle 
blikk er gode å få på seg.

Tekst: Tom Arne Møllerbråten 

En ny podcast på NRK så dagens lys 
i august. Leseklubben, som podcasten 
heter, skal lese seg gjennom og snakke 
om klassikere, kjente og viktige bøker. 
De to programlederne vil ha med seg en 
kjendis for hver bok de leser og først ut 
var Live Nelvik, og boken var 1984 av 
George Orwell. Boken er skrevet i 1948, og 
handlingen foregår i London 1984.
De som har lest den, vet at det er en dystopisk 
framtidsfortelling om et totalitært samfunn 
helt og fullt kontrollert av Storebror. Uttrykket 
«Storebror ser deg» er hentet herfra. 

Hovedpersonen Winston Smith jobber 
som tjenestemann for Partiet. På jobben og 
i hvert hjem er det montert fjernskjermer, 
som er både skjermer og kamera for å 
overvåke alt folket sier og gjør. Det finnes 
ingen frihet for Smith, og det er få steder 
han kan være uten Partiets øyne på seg. Det 
som i 1948 var en vill fantasi, vil vi i dag si 
er fullt mulige teknologiske installasjoner. 
Og land preget av total overvåkning er 
dessverre noe vi vet eksisterer. 

Den andre serien jeg har fulgt med på i 
høst, er dokumentaren «Under Guds øye» 
på TV2. For en utrolig godt laget serie 
dette er! Den handler om trosmenigheten 
Sannhetens Ord Bibelsenter i Asker og 
denne menighetens usunne utvikling og 
fall. Vi møter tidligere medlemmer som for 
først gang forteller om hva som skjedde på 
innsiden i denne lukkede menigheten, som 
avhopperne ikke nøler med å kalle en sekt. 

Mye vil nok for mange folkekirke-
medlemmer virke veldig fjernt, både når 
det gjelder teologi og trospraksis. Men 
blandingen av sunn kristendom og usunne 
elementer kan vi lære mye av, for det er 
helt vanlige mennesker som havnet i dette 
uføret. Og dette kan potensielt skje i mange 
miljøer preget av maktpersoner med vilje til 
å kontrollere andre. 

I Sannhetens Ord trodde de på en 
profetinne, det vil si at de trodde hun hadde 
spesiell kontakt med og innsikt i Guds vilje. 
Denne profetinnen og lederskapet hadde 
som oppgave å holde menigheten ren slik at 
Guds vilje skulle skje gjennom dem. Derfor 
måtte medlemmene av menigheten fortelle 
alt de tenkte, følte og gjorde til lederskapet. 
Ingenting skulle være skjult. For Gud ser 
alt, forventer total overgivelse og renhet, 
og «Guds øye» inn i livene deres var denne 
profetinnen. Total overvåkning!
Mye kan sies om hvor det gikk galt og 
hvorfor det gikk slik, men det er interessant 
å se at det var først når bobla sprakk at 
mange av dem innså hvor overvåket de 
faktisk var. Ikke ett område i livet tilhørte 
bare dem selv. Alt skulle flombelyses. Sett 

utenfra er det ikke langt mellom 1984 og 
Sannhetens Ord. 

Men tror ikke kristne på en Gud som ser 
alt? Er det ikke en overvåkende Gud? «Det 
kommer an på øyet som ser», sier vi. Og det 
gjør det virkelig, for det er forskjell på hvem 
sitt blikk vi blir sett med. Er det plass til å 
være menneske? Er det plass til å tenke selv? 
Er det plass til å være meg?

Jo, vi tror på en Gud som ser, men det 
er et blikk fra en som elsker, en som gir 
liv, en som hjelper oss i vår nød, en som 
gjenoppretter det som er ødelagt i oss og 
blant oss. Få har skrevet bedre om dette 
enn salmedikteren Svein Ellingsen i salme 
etter salme. La meg avslutte med en av hans 
salmer: 

Nå legger jeg meg trygt til ro,
Den lyse dag er over,
men du, min Gud, du våker jo
hver time mens jeg sover.

Og alt jeg ikke kan forstå
av vonde ting som hender,
alt vil jeg overgi deg nå,
du som vårt mørke kjenner.

Så mange savner hus og hjem,
vår jord er full av gåter.
Å Gud, vær nær hos alle dem
som sørger og som gråter!

Ta hånd om oss, å kjære Gud,
hver morgendag som kommer,
så våre liv kan bringe bud
om kjærlighetens sommer.  

TAKK
 

Stor TAKK til Sauherad bygdekvinnelag for fin pynting i Nes kyrkje på 
høsttakkefesten 6. oktober!
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Tekst: Anne-Inger Lunner / Foto: Signe Vreim Østtveit

Nå er vel ikke «adventskrans» et eget 
kirkeord, men i vrimmelen av en tidsånd 
som gjerne hopper over alt som har med 
advent og forventning å gjøre, ønsker jeg å 
framsnakke adventskransen.
 
Når barnehagen er på julevandring i Nes 
kyrkje i desember, forteller jeg alltid at kirken 
har sin egen form for adventskalender; 
adventskransen hvor vi tenner et lys for 
hver søndag i adventstiden. Og jo flere lys vi 
tenner, desto nærmere er vi julaften og Jesu 
fødsel.
 
Hver av de fire lysene har sin egen betydning:
 
Første søndag i adventstiden starter kirkens 
nye år. Dagen handler om Gud som kommer 
til sitt folk med budskap om håp og frelse. 
Det den voksne Jesus som står i sentrum.
 
Andre søndag i advent kalles forventningens 
adventssøndag. Tekstene kan handle om Jesu 
andre komme, og om en ny himmel og en ny 
jord.
 
Tredje søndag i advent kalles botens 
adventssøndag. Mens vi venter på at Jesus 

skal komme tilbake, skal vi gjøre det gode 
– og særlig mot den som lider. I år feirer vi 
lysmesse denne søndagen.
 
Fjerde søndag i adventstiden er gledens 
adventssøndag. Gleden og forventningen er 
sterkt til stede.
 
På bildet ser dere adventskransen i Nes 
kyrkje. I kirken er det vanlig med hvite lys 
uansett kirkeårstid, men adventsfargen er 
fiolett, så bruk gjerne denne fargen i lysene 
hjemme.
 
Fiolett er en blanding av rød, jordas farge, og 
blå, himmelens farge. Advent, og den fiolette 
fargen, peker altså framover mot det som skal 
skje: Himmel og jord møtes i Jesu fødsel.
 
Det finnes flere sanger og salmer som passer 
til tenning av adventskransen, for eksempel 
salmen Tenn lys (NoS 25) av Eyvind Skeie og 
Sigvald Tveit.
 
På julaften er fargen hvit, da er det fest; vi 
feirer at Jesus født.
Men enn så lenge er vi i forberedelsenes og 
forventningens tid. Det har også en verdi.
 
God advent!

Tenn lys (NoS 25)

1 Tenn lys!
Et lys skal brenne
for denne lille jord,
den blanke himmelstjerne
der vi og alle bor.
Må alle dele håpet
så gode ting kan skje.
Må jord og himmel møtes.
Et lys er tent for det.

2 Tenn lys!
To lys skal skinne
for kjærlighet og tro,
for dem som viser omsorg
og alltid bygger bro.
Må fanger få sin frihet
og flyktninger et hjem.
Tenn lys for dem som gråter
og dem som trøster dem.

3 Tenn lys!
Tre lys skal flamme
for alle som må slåss
for rettferd og for frihet.
De trenger hjelp fra oss.
Må ingen miste motet
før alle folk er ett.
Tenn lys for dem som kjemper
for frihet og for rett.

4 Tenn lys!
Nå stråler alle
de fire lys for ham
som elsker alt som lever,
hver løve og hvert lam.
Tenn lys for himmelkongen
som gjeterflokken så!
Nå møtes jord og himmel
i barnet, lagt på strå!

ADVENTS- 
KRANSEN 

KIRKEORD – HELT ENKELT.

GAVE TIL NYE 
LAMPER I 
NES MENIGHETSHUS
Lampene i menighetshuset må byttes til ledlys fordi de  
gammeldagse lyspærene / lysstoffrørene etter hvert 
ikke blir mulig å få kjøpt. Ledlys har mange fordeler 
og er omkring 70% mer energieffektive. Styret for 
menighetshuset har vedtatt å gjøre dette gradvis og 
bytter alle lamper i 1.etasje allerede i høst. Dette vil 
koste oss kr 135 000 pluss moms. Til dette har vi fått 
kr 50 000 fra Sparebankstiftelsen Dnb og kr 15 000 
fra Sparebankstiftelsen Bø (Sparebanken Din) Enda 
er det langt igjen til å dekke hele kostnaden, og derfor 
ber vi om en gave til dette formålet. Alle pengebeløp, 
store eller små mottas med stor takk og kan overføres 
til vår bankkonto 9235 28 84202 eller på vipps 10537 
kategori Gave lamper Nes Menighetshus.
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MUSIKKEN ER 
AV ØDEGAARD

Greit nok det, i alle fall før.  Når musikken var av Ødegaard så snakket vi om Henrik 
Ødegaard.  Nå er det ikke fullt så enkelt.  Nå må vi finne ut om det er av Henrik eller 
Martin, av far eller sønn.  Men det har de til felles: begge har utsikt over Norsjø når de sitter 
på hver sin side av innsjøen for å lage musikk, - på Årnes brygge og i Liagrenda.
Og en ting til: er dere klar over at Martin Ødegaard spilte for Gvarv IL, nå snakker vi 
fotball, lenge før han spilte for Strømsgodset eller Arsenal?  Fortsatt forvirret?  Ikke etter 
denne artikkelen i Helsing.

Tekst og foto:  Ivar Solbu

Vi møter Martin Ødegaard 
(41) i komponistverkstedet (og 
oppussingsobjektet) langt ute i 
Ottersnesvegen i Liagrenda.  – Det 
passer bra med en pause, og en kopp 
kaffe, sier Martin.   Han kommer ned fra 
taket.  Tida hans er et vekselbruk mellom 
hytterestaurering og musikkskaping.  Han 
er nettopp kommet hjem fra konserthelg i 
Oslo, både med koret han synger i, og med 
Telemark kammerorkester som framførte 
hans musikk.  Inne i stua, med utsikt til 
Norsjø, Tjuvholmane og Lifjell, er det 
gitarer og piano, og ei svart katte som svært 
gjerne vil ha oppmerksomhet.  – Selv om 
jeg veksler mellom vedhugging, oppussing 
og skaping av musikk, så er jeg god til 
å være fokusert på én ting om gangen, 
forteller han.
 
Martin vokste opp på Prestholt, mellom 
Gvarv og Akkerhaugen.  - Det var mye 

musikk i heimen, flere gitarer jeg kunne 
klimpre på, flygel, og der var trommesett.  
Jeg spilte saksofon i Kulturskolen vel ett 
år.  Samtidig var jeg nok litt i opposisjon til 
dette med musikk.  Jeg ville finne min egen 
vei!  Jeg gikk på elektro på videregående, 
siste året med allmennfaglig påbygging.  Jeg 
sparka fotball for Gvarv Idrettslag, det var 
jo gjerne det man gjorde, jeg hadde mange 
kamerater der.  Etter hvert gikk jeg over til 
å trene karate, forteller Martin.  (I parentes 
kan det legges til at han prøvde å ta opp 
igjen fotballen for få år siden.  Sammen 
med gode venner sparka de litt på banen på 
Akkerhaugen.  Men etter et stygt overtråkk i 
en 17. maikamp er nok karrieren over!)
 
Etter videregående skole gikk Martin på 
Tonheim folkehøgskole på Hamar.  – Det 
var nok Henriks ide, smiler han.  Han 
betegner året på Tonheim som svært viktig.  
Tilbake i Sauherad var han sivilarbeider i en 
barnehage på Notodden.  Det året sang han 
i Sauherad og Nes kantori.  

Musiker og hytterenovatør Martin Ødegaard.
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 Så flyttet han til Rauland, for å studere to 
år ved universitetets avdeling for folkekunst.  
– Jeg hadde nok innsett at det var musikk 
jeg skulle drive med, og åra i Rauland ble 
en forberedelse til å søke Musikkhøgskolen 
i Oslo.  Jeg hadde det veldig fint i Rauland, 
forteller han.  Han startet sitt eget kor, og 
han sang i Vinje Songlag, - et kor han i en 
seinere periode også har dirigert.
 
Det ble seks år med studier i komposisjon 
på Musikkhøgskolen, først fire år til 
en bachelor, og seinere to år til for å ta 
master.  – Til dels hadde jeg de samme 
lærerne som Henrik hadde da han studerte 
der, som Lasse Thoresen og Ole Anton 
Thommessen.  Som ferdigutdannet fikk jeg 
Statens kunstnerstipend i tre år.  Det var en 
pangstart på livet som freelancer.  Nå har jeg 
levd av dette i over ti år.
 
Martin Ødegaard, komponisten, uttrykker 
seg på flere måter.  Han lager musikk, han 
synger i kor, og han har solistoppgaver.  Det 
siste kanskje særlig der det er snakk om 
folkemusikkrepertoar. Han har skrev musikk 
til flere forestillinger med samtidsdans.  
 
-Jeg vil beskrive musikken min som 
moderne og klassisk.  Det er mitt ønske 
at den skal være visuell.  Den er fylt av 
dramatiske og med store kontraster.  Skal 
jeg puttes i en musikalsk bås, må det stå 
ekspresjonisme på den båsen, en musikk-
retning der Arnold Schönberg, Gustav 
Mahler og Johann Strauss er blant de 

ledende.  Det er stort fokus på lydkvaliteten, 
på å lage noe tilhøreren ikke forventer.  
 
-Jeg komponerer musikk på bestilling.  
Når jeg får et oppdrag, prøver jeg å se for 
meg situasjonen der den skal brukes.  Jeg 
drømmer og fantaserer før jeg går konkret 
til verks.  Jeg lager både vokalmusikk og 
instrumentalmusikk, både hver for seg, men 
aller helst sammen.  Jeg har med meg mye 
folkemusikk fra Rauland, både kveding og 
hardingfele, men jeg sier ikke at musikken 
min er folkemusikkinspirert.  Jeg skaper en 
oppdiktet lydverden, der det klanglige er det 
viktigste.  
 
Martin er også aktiv i miljøet knyttet til 
stasjonen på Akkerhaugen, - Akkerhaugen 
Rocksamfunn.  – Her får jeg jobbe med 
gamle venner, og har fått flere nye. Jeg har 
tatt opp igjen gitarspillet, og jobber nå med 
å spille inn et album.  Jeg har vært med på 
flere hyllingskonserter, både til Tina Turner 
og Fleetwood Mac, både i bandet og som 
solist.  Jeg var ikke en del av dette miljøet 
som ungdom, da var jeg nok mer opptatt av 
å skru på mopeder og biler.  Jeg stortrives 
med å få være med nå, forteller Martin 
Ødegaard, som legger til: - Vi har startet kor 
på Akkerhaugen stasjon, og tilstrømningen 
har vært formidabel.
 
Og denne gangen var musikken av Martin 
Ødegaard.

LYSMESSE I SAUHERAD  
KIRKE 15. DESEMBER

 
Velkommen til stemningsfull lysmesse  

3. søndag i advent kl 17.00.
Presentasjon av konfirmanter 24/25.

MER MENING 
I LIVET?

Jeg har hatt stor glede i livet av å være en 
frivillig medarbeider. Siden jeg er over 
snittet interessert i musikk, har mitt bidrag 
gjerne vært med sang og musikk av noe 
slag. Det er fint å kunne føle at jeg bidrar 
med noe i lokalmiljøet, og ja, det gir meg 
faktisk livsglede og mening. Barna i Soul-
Kids lyser opp en grå novemberdag, det 
skal jeg love deg!
 
I kirka vår er det behov for en hjelpende 
hånd av og til, og noen ganger oftere. Da 
vi i høst trengte hjelp til å dele ut Helsing 
viste det seg at vi måtte lage venteliste på 
utkjøringa. Kult! Så, vi vet at mange i bygda 
vår har lyst til å bidra. Fantastisk!
 
Det er mange aktiviteter i menigheten. Om 
du er interessert i å bidra på noe vis er du 
hjertelig velkommen til å ta kontakt med 
Signe på kirkekontoret 35 10 11 20 /
971 82 146.

Her kommer jeg med noen forslag til hva 
du kan bidra med:
Kakebaking og kaffekoking (stå på ringelis-
te / ulike arrangementer)
Teknisk (styre lyd under arrangementer 
eller gudstjenester)
Rydding (før og etter div arrangementer)
Kormedarbeider / bandmedarbeider i 
SoulKids/Children
Sang og musikk
Tekstlesing/klokkertjeneste på gudstjeneste
Utkjøring Helsing (ja, her er det jo kø da, 
men fint med flere)
Stå på dugnadsliste (til f.eks. Nes menig-
hetshus, vedlikehold osv.)
 
Ja, dette var noe. Om du sitter inne med 
andre talenter eller noe du har lyst til å 
bidra med - vær frimodig. Det å kjenne at 
man betyr noe for andre er med på å gi 
livet mening. Amen.
 
Janne M. Severinsen
Soknerådsmedlem
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LANDSLAGSSPILLEREN
Som fotballspiller på det syriske u-landslaget og senere en god betalt jobb, levde han det gode 
liv med penger, hus, biler og mange internasjonale reiser. Med krigen i 2011 endret det meste 
seg for Adnan.

Tekst: Åsne Gotehus Køhn
Foto: Åsne Gotehus Køhn og bilder fra Adnan

-  Pappa ville at jeg skulle gå på skole, lære 
å lese og skrive, ikke bare fotball. Jeg sleit 
i stykker skoa på et par måneder, og han 
hadde ikke råd til å kjøpe flere sko.

Adnan ler litt, mens han forteller rolig. Han 
har et godt og varmt blikk her han sitter i 
lokalene til M&E Food (tidligere Syriamat) i 
Gvarv sentrum.

Storebroren til Adnan hadde også spilt 
fotball tidligere, og forstod at lillebror på 

M&E Food (tidligere Syriamat) i Gvarv sentrum

12 år hadde talent. Selv om Adnan stort 
sett spilte fotball barbeint eller i høye 
støvler i mangel på bedre sko, bemerket 
han seg i ulike sammenhenger. En mann 
la merke til at den unge og talentfulle, men 
skoløse gutten. Han overrakte Adnan fullt 
fotballutstyr. En oppvakt fotballtrener 
oppdager også gutten, og tok han inn på 
lag. Hver dag får Adnan vise seg fram 
på matta, han får mye skryt og gjør seg 
bemerket. I 3-4 år, rundt 1998, spiller han 
på u-landslaget i Syria, og spiller kamper 
både innenlands og internasjonalt, i Asia. 
Flere av lederne i landet roste også Adnan, 
som i denne perioden var en populær mann 
på et fotballag som gjorde det bra. 

Militærets fotballtrener
Som 20-åring er tiden inne for militæret. 
Lederne er sterkt uenige i hva Adnan 
skal gjøre her. Den øverste lederen 
er sterkt imot at den unge gutten skal 
bruke fotballkunnskapene sine, men en 
mellomleder argumenterer for at Adnans 
fotballressurser bør benyttes. Etter hvert 
blir han derfor satt til oppgaven å være 
fotballtrener for barna til de som arbeidet i 
militæret. Her ble han sendt rundt i landet 
på militærets befaling.

I 2011 endrer hverdagen seg for 34-årige 
Adnan, som på denne tiden er gift og har 

4 små barn, og en liten gutt på vei i mors 
mage. Krigen i Syria er et faktum. Han 
våger ikke lenger møte opp i militæret. 
Han er redd for at noen av de militante 
opprørsgruppene finner ut at han har spilt 
fotball i militæret. Han frykter både sitt eget 
og familiens liv.

Bombingen
Adnan og familien bodde i sjette etasje i 
en stor blokk, i Damaskus. En natt i 2013 
ligger familien og sover. Familien våkner 
av bombingen litt lenger unna. Blokka står, 
men den dødelige gassen fra eksplosjonen 
gjør at størsteparten av menneskene i 
bygningen dør. Sjette etasje med bedre 
oksygentilførsel sparte liv, men ikke alle 
klarte seg. Adnan og kona mistet sønnen på 
1,5 år og babyen i magen på 7 måneder.
- Jeg gav kona mi løk, hun måtte lukte på 
denne så ikke gassen skulle ta overhånd, 
forteller Adnan og viser meg en løk i 
butikken. Adnan blir alvorlig og beskriver 
synet og lukten av alle de døde menneskene.
- I en måned sitter kona mi bare hjemme 
med lukkede øyne og sier ingenting. 

Flukten
4 måneder senere tar Adnan familien med 
seg til Yemen, hvor søsteren var bosatt. 
Ferden går via Libanon og Dubai. Han 
henter også med seg en søster og mor. 

Adnan på u-landslaget. Med fotballkamerater i Skarphedin.
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- Mamma var gammel og kunne ikke se, 
forklarer Adnan, og viser hvordan han tar 
henne på ryggen, sammen med sin syke 
kone og barna rundt seg. Det store huset 
han eide var lagt i ruiner, men han får med 
seg pengene han har i banken. Søsteren i 
Yemen hjalp dem også økonomisk, så de 
skulle komme seg ut av landet. Etter en 
periode i Jordan, kommer hele familien til 
Midt Telemark i 2015, med god hjelp fra 
UDI.

Sommarland-redningen
- Jeg ser denne 1 år gamle jenta ligge 
i vannet, og kaster meg uti, forteller 
Adnan, som er sammen med familien sin i 
Sommarland denne dagen. Pappaen sitter på 
land og snakker med en annen far. Adnan, 
som er svært svømmedyktig, får hentet 
opp den vesle jenta og starter livredning. 
Det reddet livet hennes. En norsk dame 
bivånet det hele fra sidelinjen, og informerte 
ledelsen i parken om hendelsen. Sjefen i 
Sommarland gir Adnan påskjønnelse – og 
en splitter ny mobiltelefon som erstatning 
for den som ble med i vannet. 

- Jeg fikk etter hvert også jobb der, forteller 
Adnan, som i tre år jobbet som vaktmester 
og maler i parken. Han er også hendene 
som har malt det nye NAV-bygget i Bø 
sentrum.

Billigere på Gvarv
Adnan er en arbeidskar. Han fikk gode 
tilbakemeldinger der han var, og har blant 
annet jobbet på Bø hotell, epleproduksjon 
og i stort malerfirma i Skien. Den tidligere 
landslagsspilleren får etter hvert noen 
helseutfordringer. Sin første skitur i Rauland 
endte med et skadet kne, slik at han ikke 
kunne jobbe på en stund. Etter operasjon 

og opptrening var han tilbake igjen, men 
malerjobben og mange tunge løft gav han 
på nytt helseutfordringer. På grunn av store 
smerter er han ikke i stand til å fortsette i 
jobben som han elsket.

- Jeg var sykemeldt et år, men det er ikke bra 
å være hjemme og tenke. Jeg vil jo jobbe. 
Adnan skryter av Nav og nåværende 
lege som har hjulpet han mye. Selv om 
arbeidskapasiteten til idrettsmannen er 
redusert, står det ikke på vilje. Kameraten 
hans har kjøpt opp Syria mat på Gvarv, 
som siste 6 måneder har vært stengt. Adnan 
er nå tilsatt og ønsker å blåse liv i lokalene 
igjen.

- Det er stille her. Men jeg vil ikke stenge, 
jeg vil jo jobbe! 
Han håper virkelig flere i bygda tar seg tid 
til å komme innom og handle, og støtte opp 
under det lokale tilbudet. 

Familiegjenforening
Adnan og familien har fått mange venner og 
godt nettverk i kommunen. Sønnene deres, 
Rais og Mohammed, klarer seg godt med 
skole, gode jobb og norsk kjæreste. Adnan 
er takknemlig for å være i et land med gratis 
velferdstjenester, som skole og helsehjelp. 
Han vil gjerne bidra med det han kan, 
noe blant annet 15-16årige fotballspillere i 
kommunen får glede av. Syreren er med som 
fotballtrener på Skarphedin flere dager i uka. 
- Se her, sier Adnan og viser fram 
flybilletter. På dem står datterens navn, 
Souad. I desember kommer hun fra Jordan 
til Norge med en baby i magen. De håper 
mannen kan komme etter. 

- Vi gleder oss veldig, avslutter Adnan med 
et smil.

KRIK SITT FAMILIEARBEID I KIRKA
Har du barn, tweens eller ungdommer hjemme, eller kanskje kjenner noen du vil tipse? 
KRIK er et åpent, trygt og inkluderende familiearbeid i kirka, med aktivitet og leik og moro!

 KRIK har egne samlinger for
- hele familier (se Facebooksiden 
KRIK-Familiekrik Midt- Telemark)
- tweens 3.-7. klasse (se Facebooksiden 
KRIK TWEENS - Midt Telemark)
- ungdom 7.- 10. klasse (se Facebooksiden 
KRIK UNGDOM - Midt Telemark)
 
Samlingene for tweens er 2-3 fredager i 
måneden, kl 15.30 – 17.00. Samlingene 
for ungdom er de samme datoene, men kl. 
18.30-20.00. Samlingene for familier er en 
søndag i måneden. Samlingene er lagt til de 
fredagene det er Fredagspizza, søndagene 
er også samme helg.
Samlingene finner sted på Sagavoll 
og/eller ute i nærheten.
 
KRIK vil bidra til livsglede, trosglede og 
idrettsglede. 

Her er absolutt alle velkomne!
PS! Alltid gratis busstransport til og fra Bø 
til Sagavoll.
 
Mer info (blant annet datoer) finner du 
på www.helsing.no eller Facebook.
 
Har du spørsmål, kontakt ansvarlig 
Ragnvald Ask på telefon 992 56 953.

Foto: Ragnvald Ask
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MIN JOBB: 
TAKK FOR TUREN!

Tekst og foto: Tora Skjerkholt Aarnes

Trenger du skyss? Ja, da kan du kontak-
te Geir! Geir Haakon Sundseth driver 
Midt-Telemark Taxisentral sammen med Jo 
Eirik Akerhaugen.
 
-En taxisjåfør må først og fremst være glad i 
folk, sier Geir. Det er mange slags oppdrag, 
og alle slags personligheter. Alle skal ha 
følelsen av en god og trygg tur, og komme 
helt fram til døra.
Det har også hendt at Geir har hjulpet folk 
innenfor døra, måket snø og til og med fyrt 
i ovnen. Det er nok absolutt unntak og ikke 
noe en kan forvente at taxisjåføren skal 
gjøre, men når Pasientreiser bestiller taxi 

for folk som skal hjem, er kravet at de ikke 
skal forlates i en hjelpeløs situasjon. Det er 
selvfølgelig ikke taxisjåførene som skal sørge 
for servicen i hjemmet, men en med et godt 
hjerte kan ikke uten videre reise i fra en som 
fryser.
 
Midt-Telemark Taxisentral har avtale med 
Pasientreiser om syketransport og med 
Telemark fylkeskommune om skoleskyss. 
Skoleskyssen som gjelder i Midt-Telemark, 
omfatter alle alderstrinn fra 1.klasse til siste 
år på videregående skole. Det har blitt man-
ge barn som er blitt skysset trygt hjem av 
Geir gjennom hans nesten 30 år som drosje-
sjåfør. I år har han om lag 30 barn og unge 
som skal kjøres til og fra hjem og skole, eller 

hjem og skolebuss.
 
Helsings utsendte skribent lurer ofte på om 
en skal sette seg bak eller foran når en setter 
seg inn i taxien.
 
-Sitt hvor du vil, sier Geir. Men setter du deg 
bak og med nesa ned i telefonen, skjønner 
jeg at du ikke er så snakkesalig, så da legger 
jeg opp til en stille tur.
 
Mange vil nå heller prate, og mange kan ha 
mye på hjertet.
-Ja, det kan vel hende det kommer noen be-
troelser og noe som helst skal være mellom 
oss i bilen, sier Geir.
Det kan være godt å få snakket ut, og taxi-
sjåføren hører tålmodig på.
 
En taxisjåfør på landet må være fleksibel i 
forhold til arbeidstid.
-Du vet jo aldri når kunden ringer og trenger 
skyss, og da må en hive seg rundt.

Geir har likevel med åra funnet en rytme 
som kan gi litt mer forutsigbarhet.
-Det ble litt for mye å skulle være klar for 
kjøreoppdrag både før juleribba, mellom 
ribba og desserten og mellom desserten og 
pakkene, sier han.
Sammen med kollegaene har han funnet er 
løsning som sikrer mer forutsigbare dager.
 
Det beste med jobben er å oppleve fornøy-
de passasjerer. At folk takker for turen, gjør 
Geir glad. Han er også glad for sine gode 
medarbeidere. De gjøre en flott jobb! Firma-
et Midt-Telemark Taxisentral har 3 løyver og 
dermed 3 som kjører hver sin drosjebil.
 
 
Helsings medarbeider hadde ikke bestilt 
noen tur denne gangen, men det ble en god 
prat.

Takk for praten og god tur videre!

Redd barna og Akkerhaugen Vel �nsker velkommen 
tilen god gammel  tradsjon: julemessa!

• Kafè
• Salgsboder med advents- og julegaver 
• Lynlotteri samt hovedlotteri med fine gevinster
• Underholdning og vi markerer at Idunshall 
 er 20 år i h�st
• Julegrantenning Akkerhaugen Vel

Redd Barnas julemesse
L�rdag 30. november 2024 kl 12.00-16.00
Idunshall, Akkerhaugen

Velkommen til 
store og små!
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Hans Norendal har 
mange minner fra et 

langt liv.

MED BIKKJA I 
KLASSEROMMET

-Bikkja mi, Varg, var min beste venn.  Den fulgte med meg til skolen hver dag, ofte lå den 
under ovnen i klasserommet.  Det er kanskje det mest positive jeg kan si om årene med 
skole, sier Hans. Han sitter i sin trivelige leilighet på Furuheim Bo- og Aktivitetssenter på 
Gvarv.  Veggene er fylt av bilder malt av «landskapsmålaren» Torleif  Haugen fra Årnes.  
Faktisk har han så mange bilder at ikke alle har fått plass på veggen, noen må stå på 
gulvet. Men her er også familiebilder, og det er blomster i vinduskarmene.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Hans Norendal (91) vokste opp i ei lita stue 
like ved der Aarnes Kafeteria er i dag.  De 
var seks søsken, fire jenter og to gutter.  
Hans var nummer fem.  Foreldrene het Inga 
og Niri Norendal.  Han legger ikke skjul 
på at det var svært så fattigslige kår.  - Det 
var lite med klær, så vi frøys mye.  Det ga 
nok en del helseplager jeg har dratt med 
meg gjennom livet, sukker han. Særlig ble 
fattigdommen tydelig ved juletider, da skulle 
man gjerne ha noen nye klær.  Det var en 
evig kamp!

-Jeg gikk på Stranna skole.  Det var ei 
tøff  tid.  Jeg var yngst i klassen, men var 
heldigvis stor og sterk.  Ingen turte å tulle 

med meg.  Og så hadde jeg Varg!  Jeg satt 
på bakerste benk, og stulla mye i min egen 
verden.  Jeg ble nok sett på som litt dum, 
dette var før man snakket om lese- og 
skrivevansker, eller dysleksi som det heter 
i dag.  Men i regning klarte jeg meg bra, 
en gang løste jeg et regnestykke på tavla til 
klassens store forundring, smiler Hans.

Som sagt var det dårlig med penger, og 
ofte var skolematen svært skrall. – Men da 
hendte det at «dikteren», at Liv Holtskog, 
spurte om jeg ville ha ei brødskive fra 
hennes matboks.  Vi gikk i samme klasse. 
Hun var veldig snill!

Han «gikk for presten» hos sokneprest Niels 
Steen.  - Det var en god tid, han hjalp dem 

som sleit.  En del av salmeversene vi måtte 
lære, sitter fortsatt!

Som elev på «snikkerskulen» på 
Akkerhaugen opplevde Hans mestring.  - 
Der var jeg flink, håndverk lå for meg, og 
jeg hadde et godt forhold til læreren, som 
var Hallvard Stavenes.  Han kunne nok bli 
sint, men aldri på meg!

Fotball var en viktig aktivitet for Hans.  – 
Jeg sparka på A-laget til Gvarv Idrettslag 
fra jeg var ung gutt til jeg var godt over 30 
år.  Jeg var nok en ganske tøff  spiller.  Selv 
om jeg framsto som en blid og omgjengelig 
ungdom, så har jeg vært mye sint. Jeg likte 
godt å fiske, var ute på Norsjø i egen båt i 
all slags vær.  Jeg var også «postmann», jeg 
tror det var 60 kroner i måneden jeg fikk 
for å hente post utover Stranna som skulle 
leveres til postkontoret på Årnes brygge.  

Hans Norendal har snekret hele sitt 
yrkesaktive liv.  Først drev han for seg selv, 
men det meste av tiden jobbet han for store 
selskaper, som for eksempel F. Selmer (i 
dag Skanska). Han fikk mye annerkjennelse 
for å være en god snekker.  Det var ofte 
store prosjekter, som på Herøya eller Oslo, 
eller andre steder.  – Jeg hadde mange gode 
kompiser i arbeidslivet, og det har vært 
vennskap som har vart til lenge etter at jeg 
ble pensjonist. Jeg lå borte i uka, men reiste 
hjem hver helg.  Jeg lengta veldig mye hjem!  

For hjemme var Liv, og etter hvert fire barn.  
Liv var også fra Stranna (født Kaasa), og 
de gikk på skolen sammen.  De gifta seg da 
hun var 19 og han var 20.  Det var naturlig 
nok et svært hardt slag for både Liv og 
Hans at sønnen Hallgeir døde som ganske 
ung mann.  

Hans lyser opp når han snakker om barna 
sine.  - Jeg har noen fantastiske unger.  De 
har kommet seg opp og fram, de er flinke 

og står på.  Nå er alle tre pensjonister. 

-Jeg likte å være arbeidsmann!  Jeg bygde 
husa mine sjøl, alt fra tre-felling i skogen, 
saging og fram til ferdig bygning.  Hans 
tjente godt som tilsatt i store selskap, nå var 
de økonomiske bekymringene over.

For 15-16 år siden flytta Liv og Hans inn i 
leilighet over Prix på Gvarv.  Liv døde for 
nøyaktig ett år siden, og Hans legger ikke 
skjul på at det var svært tungt og vanskelig 
å miste henne.  – Vi var veldig bundet til 
hverandre. Vi var gift i omtrent 70 år, og vi 
hadde kjent hverandre hele livet.  Heldigvis 
fikk jeg hjelp til å komme videre.  

Nå bor Hans Norendal altså i leilighet på 
Furuheim.  – Jeg er ute på fellesstua hver 
dag for å ha noen å prate med, forteller han.

Hans og bestevennen Varg.
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RYDE- OG BERG-ORGELET I 
SAUHERAD KIRKE ER 25 ÅR!

ROMJULSTONER 
FOR SISTE GANG

Festkonsert søndag 1.desember kl 19.00
 
Orgelet trakteres denne kvelden 
av Bruno Hageman og Gudrun Klakegg
Det blir også allsang av adventssalmer,
sang av Ole Arnfinn Hagen, hardingfele 
ved Johannes Sundsvalen
Anne Inger prest, Henrik Ødegaard og 
Arne Torgeir Ripegutu m.fl.
 
Konserten varer ca. en time
 
Deretter feirer vi videre
med kaffe, te, orgelbrus og marsipankake!
 
Gratis inngang, kollekt ved utgangen
 
Velkommen!

Bø kyrkje 28. des kl. 19.00

Sindre Bakkåker fra Bø og Johanne Møller-
bråten fra Gvarv som nok en gang inviterer 
med seg dyktige musikere til Romjulskon-
sert i Bø kyrkje for femte året på rad. Ifølge 
dem selv blir dette for siste gang – i hvert 
fall på en stund. De ønsker å fange essen-
sen av jula med både kjente og ukjente 
jule- og romjulssanger, men prøver å unngå 
klisjeens landskap, sier de. På repertoaret 
står også flere sanger Johanne har skrevet.
Som i fjor blir Midt-Telemark Soul Chil-
dren med på denne konserten, så her vil 
det bli et bredt repertoar for store og små. 
Det beste av det beste vil bli servert. Så alt 
ligger til rette for at det blir en verdig og 
god avslutning på Romjulstoner. Når Bjørn 
Lona og Bjørn Skobba stiller med lyd og 
lys, er kvalitet på plass også der.
 
Medvirkende:
Johanne Møllerbråten - vokal og gitar
Sindre Bakkåker - slagverk
Morten Langemyr - gitar
Matias Christoffersen - piano
Torjus Gravir Klykken - bass
Midt Telemark Soul Children

Lisa Dawn Aarnes – Småbarnsmor og bondekone. Samfunnsengasjert, spesial-pedagog og daglig leder av 
Sauherad Frivilligsentral.

STORT OG SMÅTT OM LIVETS NYANSER
Så var den her igjen. Denne tiden på året 
som kan være kald, lun, mørk, lys, ensom 
og selskapelig på en gang. Denne tiden 
hvor det kan føles litt ekstra tungt å bære 
det man har i ryggsekken. Vi kan kjenne på 
savn, tenke på dem som ikke sitter rundt 
bordet, eller savne et bord å sitte ved. Vi kan 
synge muntert til en julesang på radioen, gi 
en klem til en slektning vi ikke har sett på 
lenge, eller glede oss over god mat til aftens. 
Det krever mye av et menneske å romme 
alle nyansene livet byr på.

Er det én ting som er tydelig etter noen år på 
Kjernehuset, så er det at ryggsekken blir litt 
lettere av å være en del av et fellesskap. Den 
blir lettere når vi spiser suppe med andre 
pensjonister på tirsdagene. Eller når vi synger 
gamle slagere for full hals en torsdagskveld. 
Eller når vi skravler litt over den kaffekoppen 
en tilfeldig mandag formiddag.

Det å treffes gir glede og samhold. Vi ser 
det spesielt på ungdommene på huset. Et 

eller annet sted på veien ned fra skolen 
kaster de fra seg sekken selv om den fortsatt 
er på ryggen. De spiser mat, dumper ned 
i sofaen og puster ut. Det skjer noe når 
de trår inn i et hus hvor de hverken skal 
oppdras eller opplæres. Stine gleder seg til 
mer tid med familien i jula, mens Mona 
litt forsiktig lurer på hvor mange glass vin 
voksne pleier å drikke på julaften. Tiden vi 
går inn i gir både spørsmål og ettertanke. 
Men tiden, den er finest når vi er sammen.

Så kanskje er det ikke julegavene som er den 
viktigste gaven vi gir hverandre i år, kanskje 
er tid sammen med andre det mest dyrebare 
vi kan gi.

Og har du lyst til å feire julaften med flere? 
Even, barna og jeg inviterer til en koselig 
julaften på Kjernehuset. Om du er alene 
eller har med flere, her er alle velkommen. 
Det er gratis og alkoholfritt. Ta kontakt på 
mobil 91863168 hvis du vil tilbringe kvelden 
med oss!
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Foran fra venstre: Julia Østerdal, Sanna Bergan, Emma Kristine Kasin, prest Anne-Inger Lunner, Vilde Svaland, Nora Løvskeid og Othilde Mælen Oskarsen
Midten fra venstre: Arthur Kigen, Sander Steen, Eiril Seljestad Flaatin, Marlene Haugen Ekli, Elisabeth Moen, Ingvil Bjerketvedt, Nikoline Dale Skårdal og Leander Vangen Rønningen.
Bak fra venstre: Bjørn Olav Grønås-Sauar, Preben Hvitås, Aksel Sauro Tresland, Jone Boye Bakaas, Håkon Forberg Kaasin og Steinar Gunnestad Hekkli.  Foto: Signe Vreim Østtveit

KONFIRMANTAR I SAUHERAD OG NES 2024
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60 årsjubilanter i Sauherad kirke – Konfirmert 26. april 1964

Foran fra venstre: Anne Helene Slaaen Nordskog (Nordagutu), Kristine Signe Høgstad 
Bjørndalen (Sauland), Anne Lisbeth Gryting Døvik (Randaberg), Berit Innleggen Tørre (No-
todden) og Jorunn Bjørg Stavenes Lindheim (Gvarv).
Bak: Alf  Torbjørn Tveit (Gvarv), Hans Sundsvalen (Sunds), Åge Olav Solheim (Akkerhau-
gen), Hallvard Kjell Brenne (Sauar), Sveinung Koslung (Oslo), Åge Ernst Øvrebø (Akkerhau-
gen) og Håvard Sunde (Hamar).

KONFIRMANTJUBILANTER 2024 60-ÅRS JUBILANTER I SAUHERAD OG NES

60 årsjubilanter i Nes kyrkje – Konfirmert 10. mai 1964

Fra venstre: Elbjørg Haugsrud Haugen (Hjuksebø), Kjell Tore Eikeland (Akkerhaugen) og 
Reidun Kolstad Torsberg (Lunde).
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50 årsjubilanter i Sauherad kirke – Konfirmert 28. april 1974

Foran fra venstre: Anne-Britt Rugås (Notodden), Synnøve Sisjord (Kongsberg), Ingunn Hau-
gen Forberg (Bø) og Ingeborg Konstanse Schia Kaasa (Bø).
Bak: Ann Susann Tharaldsen Haugen (Gvarv), Hallgeir Kaasin (Gvarv), Svein Roar Syvertsen 
(Akkerhaugen), Leiv Ole Haugholt (Hjuksebø) og Åse Sigrun Skarprud Solberg (Oslo).

KONFIRMANTJUBILANTER 2024 50-ÅRS JUBILANTER I SAUHERAD OG NES

50 årsjubilanter i Nes kyrkje – Konfirmert 5. mai 1974

Foran fra venstre: Berit Aarnes (Skien), Gro Benthe Hesthag (Gvarv), Jørgen Norendal (Bjør-
nemyr på Nesodden), Bjørg Innleggen Soterud (Bø) og Anne Pladsen Berget (Holtsås).
Bak: Hildur Randi Pedersen Thomassen (Akkerhaugen), Lars Petter Fjerdingstad (Egersund), 
Knut Gjernes (Oslo), Arild Lindheim (Akkerhaugen), Ole Gunnar Plassen (Bø), Geir Ingvard 
Sleveland (Gvarv), Audun Torvik (Biri) og Gunn Kristin Aune (Bærum).
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Menigheten har gode tradisjoner for 
konfirmanttidens avslutning, og her 
følger bilder fra samtalegudstjenesten og 
konfirmasjonene.

Foto: Anne-Inger Lunner

KONFIRMANTTIDENS AVSLUTNING

Leander leder an med prosesjonskorset i samtaleguds-
tjenesten.

Konfirmantene i Nes kyrkje 21. september

Konfirmanter i festklær.

Konfirmantene i Sauherad 29. september

GATEKIRKE-PROSJEKT
Hvordan kan vi være kirke på nye og relevante måter i 2024? 
Hvilke behov finnes i bygda vår og hvordan kan kirka bidra 
positivt inn i lokalsamfunnet?

Tekst og foto: Åsne Gotehus Køhn

Dette er pågående refleksjoner vi som 
diakonal kirke stiller oss. Da lokalene på 
torget på Gvarv (vis a vis Kjernehuset) ble 
værende tomme, begynte en prosess. Kan 
kirka, gjerne i samskaping med andre få til 
noe spennende her?

Sammen med Sauherad diakoniforening 
har stab v/ diakon og sokneråd i Sauherad 
jobbet med å utforske mulighetene for et ga-
tekirkeprosjekt. Arbeidstittel har vært «Stikk 
innom – kirka i gata». Nedsette et styre, lage 
prosjektbeskrivelse og se på mulig finansier-
ing har vært jobbet med så langt.

Kan det være gjennomførbart å fylle disse 
lokalene med en lavterskel kirkekafè og 
møteplass, flytte og utvikle bruktbua fra 
Kornlageret, gudstjeneste og velsignelsen 
rundt et kafèbord, tilbud for barn og unge. 
og ellers det som ressursene kan tillate? 
Kan prosjektet innby til samskaping med 
flere aktører i bygda? Kan aktivitetene her 
gi rom for arbeidstrening eller dagaktivitet 
for dem som ønsker? Bidra til liv og lys i 
vinduene og på torget i sentrum?
På årets Eplefest ønsket vi å ta i bruk loka-
lene. Huseieren lot oss få låne lokalene med 
kafebord, og det ble rigget for aktivitet. I 

tillegg til salg av kaffe og kaker til inntekt 
for kirkas misjonsprosjekt, var det ulike 
aktiviteter. Åpen workshop for barn med 
orgelbygging. Musikkinnslag og mulighet 
for å høre sin favorittsalme. Barn i alle aldre 
kunne lage sin egen button. Det var også 
stand hvor en kunne bli kjent med kirka og 
våre tilbud og aktiviteter.

Drømmene med nytenkning og hva vi kan 
fylle lokalene med har vært mange, men fi-
nansieringen er naturligvis en nøtt. Kanskje 
er også lokalene blitt leid ut til andre før du 
har rukket å lese dette.

Uansett vil det være viktig for oss med en 
evaluering av prosjektet så langt, og da sær-
lig erfaringene som ble gjort under Eplefes-
ten. Vi setter stor pris på om du setter av 
noen minutter for å svare på spørreunder-
søkelsen omkring prosjektet, dersom du var 
innom. 

Gå inn på helsing.no og finn spørreunder-
søkelsen der. 

Har du spørsmål eller innspill til prosjektet, 
ta kontakt med Sigrid Haukvik som styre-
leder av Sauherad Diakoniforening (tlf. 959 
16 527) Tusen takk!
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FINN NOEN 
DU KAN 
HJELPE
Onsdag 16. oktober arrangerte Sauherad Diakoniforening etikk-kveld på Nes menighetshus. 
Foredragsholder var Tore Nærland. Han startet «Bike for Peace» (sykle for fred) i 1977.  
Organisasjonen har gjennomført fredsritt i over 100 land.  Tore selv har syklet i 125 land.  

Tekst og foto: Ivar Solbu

Tore Nærland vokste opp på en «potet-
gård» på Jæren.  I 15 års alderen fikk han en 
sykdom som gjorde ham svært synshemmet, 
nærmest blind.  

-Jeg møtte Jesus i Bogstadveien kapell 
på Majorstua i Oslo, forteller Tore.  - Jeg 
takker Gud for alle de flotte menneskene 
som jeg har møtt, og som har inspirert 
og oppmuntret meg.  Jeg er en privilegert 
mann som har fått møte alle disse.  Blant 
annet fikk jeg møte en kvinne som hadde 
opplevde atombomba over Hiroshima i 
august 1945.  Hun måtte slite med skadene 
resten av livet.  Hun utfordret meg til å 
bruke livet til å kjempe mot atomvåpen.  
Kvinner er nok mer opptatt av å jobbe for 
fred enn menn, de har større kontakt med 
liv og død. 

En annen inspirator var Ole Kopreitan, 
lederen for Nei til Atomvåpen gjennom 

mange år. Med sin ombygde barnevogn gikk 
han på Karl Johans gate i Oslo for å dele ut 
informasjon mot atomvåpen.  Også store 
fredskjemper som Mahatma Gandhi og 
Nelson Mandela har vært til stor inspirasjon.  

I 2013 nominerte Nærland den japanske 
organisasjonen Nikon Hidakyô til Nobels 
fredspris.  Organisasjonen fikk ingen pris i 
2013, men i år, i 2024, får de fredsprisen.

«Bike for Peace» har vært aktiv i snart 50 
år.  En gang syklet Nærland «Jorden rundt» 
på 79 dager.  På disse turene har han møtt 
svært mange stats-, organisasjons- og 
kirkeledere.  Han har hatt mange ledsagere, 
blant annet har han syklet tandem med både 
Dag Otto Lauritzen og Dag Erik Pedersen.   

-Det er når livet går oss imot at vi kan lære 
noe nytt.   Jeg har fått et godt råd for hva 
jeg skal gjøre nå jeg synes livet er vondt og 
vanskelig: prøv om du kan finne noen som 
du kan hjelpe, sa Tore Nærland.

Tore Nærland 
på Nes menighetshus:

FREDAGSPIZZA
Kyrkja i Midt Telemark ønsker å invi-
tere til måltidsfellesskap med pizza på 
menyen. Hva er vel bedre enn å starte 
helgen med å komme til ferdig middag? 
Når maten er unnagjort blir det kaffi og 
drøs for de voksne og samling for bar-
na. Tilbudet er for alle, om du kommer 
alene eller med familie. Nye ansikter er 
ekstra velkomne!

100,- pr pers / 250,- pr familie 

Fredagspizza er som regel hver 1.
og hver 3. fredag i måneden. 
Den enkleste måten å finne 
informasjon er på Facebook-gruppen
"Fredagspizza Midt- Telemark".

Påmelding skjer torsdagen før. Send 
sms til 918 54 020 (Pizza på Gvarv) 
og til 452 41 979 (Pizza i Bø).

Siste datoer før jul er:  
29. november - Bø bedehus
13. desember - Nes menighetshus

Tekst: Anne-Inger Lunner

Julekaker er aller best når de er hjemmelaget. 
Da jeg flyttet inn i presteboligen på Tyn-
set, fikk jeg et kromkakejern av min mor. 
Kromkakejernet kan også brukes til å lage 
strull, som etter min mening er enda bedre 
enn kromkaker. Det vanskeligste med denne 
småkaka er å ikke brenne seg på fingrene, så 
plasthansker kan være et lurt hjelpemiddel. 
Oppskriften er hentet fra tine.no.
 
2 2/2 dl kremfløte
100 g sukker
120 g hvetemel
½ dl kaldt vann

Slik gjør du det:
– Visp kremfløte og sukker. Rør inn siktet 
mel og kaldt vann. La røren svelle i 30 
minutter før steking.
 – Stek i jern og form til strull med en 
pinne, bruk gjerne baksiden av en tynn sleiv. 
Rull strullen i det du tar den ut av jernet, 
ellers stivner den.
– Oppbevar i tett boks.

FLØTESTRULL
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MENIGHETSWEEKEND
Over 15.000 kr samlet inn til 
Misjonsprosjekt på menighetsweekend

Tekst: Janne M. Severinsen 

Sauherad og Nes sokn inviterte til 
minsjonsweekend på Jønnbu fjellkirke i 
månedskiftet august-september - og for en 
fin weekend det ble!

Lifjell leverte nydelig vær, og det ble 
en innholdsrik helg med sang, prat, 
mat, seminar, mer mat, fine ord for 
kvelden, nydelig tur på Lifjell, mere mat, 
bønnevandring, og masse lek, beat for beat 
og moro!

På lørdagen hadde vi misjonløp til inntekt 
for misjonsprosjektet i Thailand. Små og 
store løp rundt og rundt Jønnbu fjellkrike 
(det ble mange runder tilsammen ja), og 
jammen fikk vi inn over 15.000 kr på 15 
minutt - stor glede!
Nå gleder vi oss allerede til neste år - 
menighetsweekend er påfyll!   

SPRÅKKAFEEN PÅ TUR 
TIL SKULPTURSKOGEN

Tekst og foto: Åsne Gotehus Køhn

Språkkafeen på Gvarv har siden 2019 
vært et fast, ukentlig tilbud i bygda vår 
mandags kveld. Her er det en trofast 
gjeng med frivillige som ukentlig 
møter opp for å lage en inkluderende 
møteplass for minoritetsspråklige i 
kommunen vår. Her kan en få hjelp 
til lekser eller jobbsøknader, eller bare 
komme å treffe kjente og få praktisert 
norsk med andre i bygda. Det har 
blitt mye latter og gode vennskap 
disse årene.

Gjestene våre har uttrykt at de syns 
det er gøy å reise på noen utflukter. 
I høst dro vi til Skulpturskogen med 
Ferdinand Wyller sine skulpturer. 
Det ble en fin opplevelse – særlig en 
mørk høstkveld. I november reiser 
Språkkafeen til julemarkedet på Øvre 
verket i Ulefoss.

PS! Kafeen har dessverre vært litt for 
lite besøkt i høst, og det må drøftes 
om tiltaket skal avvikles. Hvis bygda 
ønsker at tilbudet skal eksistere 
videre, så bruk oss! Spre ordet, tips 
de du vet om i nabolaget, - for de 
frivillige står her med åpne armer!
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NMS Gjenbruk – et skattkammer for deg som elsker gjenbruk og kloden vår!
NMS er forkortelsen for Det Norske 
Misjonsselskap. 

NMS Gjenbruk Bø ble stiftet i 2011 av 
en håndfull ivrige pensjonister, der mange 
fremdeles er med som medarbeidere. 
Butikken ligger sentralt til i Bøgata 19, 
med god parkeringsplass på Meieritorget 
bak bygningen. I landet totalt finnes 52 
butikker i samme kjede, i tillegg til et eget 
lysstøperi der de lager nye kvalitetslys av 
gamle lysestumper. I vår butikk er mellom 
30 og 40 medarbeidere i sving med variabel 
frekvens, alt ettersom hva den enkelte 
selv ønsker å investere av tid og krefter. 
I tillegg til å betjene kunder og kasse har 
mange faste oppgaver på forskjellige 
ansvarsområder: Butikklederjobb, prising, 
utstilling, klær, bøker, vaktlister, sjåfører/
bærere, HMS og Sosiale medier. Alt arbeidet 
er ulønnet, men de fleste fortsetter i årevis 
fordi de trives så umåtelig godt med å være 
med. Miljøet blant medarbeiderne er varmt 
og inkluderende, dog med innslag av og 
rom for uenigheter og mildt opphetede 
diskusjoner med jevne mellomrom! 

Åpningstida i butikken er mandag til fredag 
fra 11:00 til 16:30, lørdag fra 11:00 til 15:00.

Mange synes det er verdifullt å kunne levere 
fra seg saker og ting de ikke har bruk for 
lenger til butikken, og varetilførselen er 
upåklagelig! Varesortimentet er omfattende: 
Dameklær, saker og ting til huset, sport- og 
fritidsartikler, bøker, leker og spill, CD-er og 
DVD-er, tekstiler som duker, gardiner og 
sengetøy, håndarbeid, redskap, bilder, lys og 
tennbriketter, møbler, småelektriske artikler. 
I fjor hadde vi en omsetning på nærmere 
1,3 millioner kroner, og et overskudd på 

hele 858’ kr.   Det samlede overskuddet fra 
alle butikkene blir brukt på gode prosjekt 
både i Norge og rundt om i verden. NMS 
støtter 120 prosjekt i 17 land i Afrika, Asia, 
Europa og Sør-Amerika, og arbeider med 
å dele troen på Jesus, utrydde fattigdom 
og bekjempe urettferdighet. Her er fokus 
på skole og utdanning, rent vann, helse, 
bærekraftig jordbruk og matsikkerhet, 
kvinners rettigheter blant mye annet. Les 
gjerne mer på nettsidene til NMS (www.
nms.no).

Styret i NMS Gjenbruk Bø består av Hans 
Olav Lahus (styreleder), Renny Pettersen 
(nestleder), Kristi Stavsholt (sekretær), Heidi 
Vege (kasserer), Dag Oddvar Myrvang 
(styremedlem)
Torgjerd Lahus og Kjersti Moen er 
butikkledere.

Er du nyutsprungen eller erfaren pensjonist, 
eller ellers har tid og overskudd å avse? 
Trenger du en meningsfull aktivitet i livet 
ditt og ønsker å utgjøre en positiv forskjell 
for mennesker med en vanskelig tilværelse? 
Da vil vi veldig gjerne ha deg med på 
laget i gjenbruksbutikken vår! Du kan selv 
bestemme hvor mye du vil jobbe, men de 
fleste har vakt en gang pr uke eller en gang 
pr 14. dag.  Om du tror dette kan være noe 
for deg kan du kontakte Torgjerd Lahus 
(tlf. 909 96 367) eller Heidi Vege (tlf  911 
24 752) og avtale et møte. Ønsker du en 
«prøveperiode» kan vi så klart få til det også! 

Velkommen til oss som medarbeider!

Varmt velkommen og takk også til deg som 
leverer varer og handler i butikken vår!

Se på disse tre elementer for et godt liv:
 

3 Være  aktiv
3 Være sosial
3 Ha meningsfulle aktiviteter
Hele dette Kinder-egget kan vi tilby om du melder 
deg som frivillig hos NMS Gjenbruk!

VI TRENGER DEG!
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JUL PÅ EVJU 2024 søndag 8.desember kl.12 – 17  
             Ekte juleglede med sanselege opplevingar og varme for alle! 
 
Kl.12.00 Gardsnissen & Sjava ønskar små og store velkommen. 
               Gratis fruktgløgg og peparkaker ved bålpanna i tunet. 
      Gratis spikke aktivitetar for barn i Snekkerbua. 
Kl 13.00 Juletresang og dans i tunet ved Gardsnissen & Sjava  
               Ungdans, Nes nasjonale dansarring og Klunkelaget 
Kl.14.00 Oppstuguskjenk i Våningshuset med forteljar Astrid Holtskog  
Kl.15.00 Oppstuguskjenk i Våningshuset med forteljar Astrid Holtskog  
 
Bunadsutstilling med Broderikafeen i Knivkjellaren. 
Munnharpesmeden Simen spelar og arbeider i Gardssmia. 
Julemarked i Fjoset med salg av lokalmat; kling, lefser, flatbrød, småkaker, 
rakfisk, pinnekjøt, eplemost, honning, handverk, bøker og 
Sauheradkalenderen. 
 
Matsalg i Våningshuset: Rjomegraut, Risgraut, Eftasgraut/Tolagsgraut 
med saft. Spa- kjøtsuppe/vegetar frå Evju Mathage. Lappar med rjome og 
heimelaga syltetøy, kaker, saft, kaffi/te. 
 
Kl.17.00 Nye Sjodar Jolekonsert: «Solhov» Solfrid Gjeldokk, Espen 
Wensaas, Lars Inge Tverberg. kr.265,- Gullbring og i døra (Vipps/kontant) 
  
Søndag 5.januar 2025 kl.17 DRAUMKVEDET i Fjoset med Mari & Harald Foss og 
Torgeir Hefre. Inngang kr.250,- med kaffi og kaker. 

Tirsdag 10. desember 2024 kl. 11.00:
Forsker, og tidligere kirke og undervisningsminister, Gudmund Hernes: Hva fikk vi fra 
middelalderen? Musikk fra middelalderen ved Henrik Ødegaard og Bruno Hageman.

Tirsdag 7. januar 2025 kl. 11.00 (til 14.00).
Formiddagsjuletrefest!
Ingebjørg og Terje Hærås: Norsk diakoni under fjerne himmelstrøk. Gang rundt 
juletreet.  God servering.  Åresalg til inntekt for menighetens misjonsengasjement i 
Bangkok. 

Tirsdag 21. januar 2025 kl. 11.00:
Eivind Aalborg fra Kirkens Nødhjelp tar oss med til Etiopia, og forteller om arbeidet 
med Kirkeskoger.  Andakt ved prostidiakon Eilev Erikstein. Kollekt til Kirkens Nødhjelp.

Tirsdag 11. februar 2025 kl. 11.00:
Hedda Foss Five, tidligere ordfører i Skien, forteller om sine Verdivalg, - i politikk, 
arbeidsliv og engasjement.

Tirsdag 25. februar 2025 kl. 11.00:
Kari Grønningsæter forteller om sitt møte med Amish-folket i Midt-Vesten.

Tirsdag 11. mars 2025 kl. 11.00:
Signe Haukvik Haugen fra Frelsesarmeen forteller om arbeidet med VM i fotball for 
Gatelag.

Tirsdag 25. mars 2025 kl. 11.00:
Elever fra Sagavoll folkehøgskole presenterer Prosjekt Øst-Asia.  Kollekt til prosjektet.

Velkommen til Formiddagstreff  på Nes menighetshus. Vi serverer god mat, det er andakt, 
god tid til å prate sammen, og vi har dagens tema. På samlingene er det kollekt.

FORMIDDAGSTREFF
NES MENIGHETSHUS 



NR 4  • DESEMBER  2024 NR 4 • DESEMBER  202440 41

DRAUMKVEDET  
søndag 5.januar 2025 kl.17.00 
 

 
 
Middelaldergruppa Legende: Harald Foss - kvedar og spelar lutt.  
Mari Foss - spelar norsk middelalderharpe. Torgeir Hefre - tangentar. 
 
Draumkvedet har røter frå 1200 talet, og har vore ein viktig del av vår folkelege 
kultur. Kvadet fortel om brytningstida mellom heidendom og kristendom, og i 
dag har kvadet fått en ny auka interesse. 
 
Tradisjonelt har kvadet blitt framført 13.dag jul (6.januar) som etter gamalt var 
Heilage tre kongars dag. Kvedet vil lyde i Fjoset på Evju Bygdetun kvelden før. 
 
Middelaldergruppa Legende har sidan 2007 hatt årlege framføringar av 
Draumkvedet over heile Telemark. Deira versjon har 38 vers og ligg nær opp til 
Maren Ramskjei sin, slik Landstad har skrive den ned. 
 
Velkomen!         Inngang kr.250,- med kaker og kaffi. 

SANGFEST MED 
DEMENSKORET
Midt-Telemark, lokale musikere og gjester.
Søndag 19.januar kl.15.00
i Gullbring kulturhus

Bill. Gullbring kr.200,- (barn gratis)
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BILDEGLIMT

Formiddagstreffene på Nes menighetshus.
To tirsdager i hver måned er det Formiddagstreff på Nes menighetshus; med god mat, hyggelig prat, dagens tema og en 
andakt.  Oppmøtet er godt, vanligvis kommer mellom 40 og 60.  Men det er god plass til flere!
 
Temaene spenner vidt.  På treffet i slutten av oktober holdt leder for Lifjell kunstnersenter Zoê Johanne Eskes foredrag 
om kunstnerne Torleiv Stadskleiv og Halvdan Egedius, og deres forhold til Lifjell.  Sammen med Billy Castillo og Bruno 
Hageman holdt hun også en minikonsert.  Repertoaret hadde stor variasjon, blant annet framførte Zoê folkevis om Margjit 
Hjukse og Billy sang Fritjof i Arkadien av Evert Taube.
 

Salmekveld i Nes kyrkje
Søndag 3. november, Allehelgensdag, var det Salmekveld i 
Nes kyrkje.  Kirka var fullsatt, det var mange som ville høre 
om, og synge, salmer av Svein Ellingsen (1929 – 2020).  
Ellingsen døde like etter av landet var stengt ned på grunn 
av korona, så det var lite markering på det tidspunkt.  Det er 
det på tide å ta igjen nå!
 
Svein Ellingsens datter Ingvild Ellingsen fortalte om sin far.  
Hva lå bak salmene hans, hva ga inspirasjon? Hun fortalte 
om hendelser i salmedikterens liv som på en særlig måte 
klinger med i det han skrev. (Ellingsen var selv litt forsiktig 
med å kalle seg salmedikter, han skrev dikt som det ble satt 
melodier til, og som en syngende menighet eventuelt gjorde 
til en salme).
 
Et stort forsangerkor og fire musikere, i tillegg til Bruno Hageman på orgel, ledet forsamlingen gjennom mange av Ellingsens 
salmer.  Alt ledet og dirigert av Henrik Ødegaard. Lise Mette Møllerbråten sang solo og Astrid Holtskog leste en av El-
lingsens tekster.  
 
«Vi rekker våre hender frem som tomme skåler» er starten på en av Svein Ellingsens salmer.  Bruno Hageman oppfordret 
Ingvild Ellingsen til å rekke sine hender frem.  Der la han en boks eplemost fra Nyhus som takk!
 
Det er sunget mange Ellingsens-salmer i Sauherad kirke og Nes kyrkje gjennom årene.  Det blir trolig ikke færre etter denne 
salmekvelden!

BILDEGLIMT

To blide frivillige som sørger for at Helsing kjem i post-
kassene til innbyggjarane i Sauherad.

Alle fireåringer som er døpt blir invitert til fire-års klubb 
og gudstjeneste med utdeling av Min kirkebok.Den lille 
frøkna på bilde koser seg over ei fin billedbok, men må nok 
be en voksen lese for seg etter hvert. Det gir rom for en fin 
prat med barnet om verdier og hva som er rett og galt.

Foto: Ivar Solbu

Foto: Ivar Solbu

Foto: Ivar Solbu

Foto: Signe Vreim ØsttveitFoto: Martin Ytreland

Foto: Ivar Solbu
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BILDEGLIMT

Barna hadde orgelworkshop på eplefesten, og fekk være med å bygge eit lite orgel som dei fekk spele på og som blei brukt til 
salmesang.

HVA DRIVER LIONS I SAUHERAD MED NÅ?
 

Det ble slutt på utkjøring av menighetsbladet. President Britt kan fortelle at akkurat 
nå er det kakebaking for salg på julemessa på Evju. Inntektene er øremerket barn 
og unge. Klubben inviterer iblant seg selv på besøk i bedrifter i kommunen. Etter 
et slikt «bedriftsbesøk» på Frivilligsentralen kom det ønsker fra medlemmene om 

å støtte aktivitetene der. Alle ble imponert over hvor stor aktivitet huset og de 
frivillige får til. Lions støtter også andre hjelpeorganisasjoner, slike som Røde Kors 
og Barnekreftforeningen. Beitostølen Helsesportsenter er et samarbeidsprosjekt og 
der ble det nylig åpnet et Familiehus, med støtte fra Lions. Noe Lions understreker 
er at alle innsamlede midler går uavkortet til formålet. Administrasjonen dekkes av 

medlemskontingenten.

Presidenten roser medlemmene for stort engasjement men ser gjerne at flere blir 
med i klubben. Klubben er åpen for alle over atten år.

LYKTER 
OG PYNT
Lykter og pynt på graver må 
plasserast i plantefeltet framfor 
gravminnet og ikkje på sidene eller 
baksida.

Alt som står på sidene eller baksida 
er til hinder ved stell, grasklypping og 
måking.

Kyrkja kan ikkje ta ansvar for eller 
erstatte øydelagde gjenstandar.
Det er også fint om stearinlys blir 
fjerna etter bruk, da fuglane spiser på 
det og drar det utover.

Foto: Angelika Faber Karsrud

Foto: Signe Vreim ØsttveitFoto: Signe Vreim Østtveit
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Søndagsskolen – mer enn du tror

170170arar

Tegning: Chiara Bertelli

Her forteller Gabriel Maria at hun skal bli mammaen til Jesus. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!Fargelegg!

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Finn fem feilFinn fem feil

Hvilken 
høne har 
ikke fjær?

Svar: 
Marihøna

VitsVits
LabyrintLabyrint

Finn 10 guttenavnFinn 10 guttenavn

Kan du hjelpe Maria å 
finne veien til Elisabet?

Let bortover og nedover. Finner du alle?Tegning: 
Chiara Bertelli

Bli heilårsabonnent på

og få Bø-kortet til ein
verdi av kr. 500,- i gåve

Scann QR-koden 
eller bestill på boblad.no

SUPERTILBOD SUPERTILBOD SUPERTILBODSUPERTILBOD

Sauherad historielag 
ynskjer alle ei riktig god jul!
Kultursoga for Sauherad kan vere ei fin gåve til den som 
har røter i Sauherad eller som ynskjer å bli betre kjent med 
bygda vår. I samarbeid med bygdetunlaget sel vi også 
Sauheradkalenderen.

Viss du ikkje finn dei i butikk eller julemesse, ring eller send 
melding til Birgit Norendal, tlf 992 70 080
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hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

570 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 571NUMMER 9 – DESEMBER 2019

3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!

Vi tilbyr:
•  Treklatring med 
 seksjonsfelling av  
 trær som ikke kan 
 felles i hel lengde
•  Beskjæring
•  Trefelling
•  Tilstandsvurdering av tre
•  Planting
•  Ungskogpleie og rydding 
 før hogst
•  Skog rydding og hogst

Ta kontakt med Tim på 
tlf. 924 80 315 for en gratis befaring.

RICHARDS SKOG 
OG TREPLEIE

MARTHE VALE WANG - LOGOPED MNLL
M/MØNSTERAVTALE HELFO

JEG TILBYR OPPFØLGING HJEMME HOS KLIENT, PÅ INSTITUSJON, PÅ 
ARBEIDSPLASS, PÅ SKOLE OG I BARNEHAGE, I MIDT-TELEMARK OG 
OMEGN.

ARBEIDSOMRÅDER: PARKINSON, AFASI, STEMMEVANSKER, SPRÅK-
OG UTTALEVANSKER, TALEFLYTVANSKER, OG UTREDNING AV 
DYSLEKSI AV BARN OG VOKSNE.

TA KONTAKT VED SPØRSMÅL ELLER ØNSKE OM TIMEBESTILLING.

KONTAKTINFORMASJON:
MARTHE VALE WANG
+47 986 18 919
LOGOPEDWANG@GMAIL.COM

1

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

En jul å 
glede seg til

Gi din gave 
på vipps 936679
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv
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Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
Utstyr til  

frukt- og bærdyrkere 
 
      

Tlf. 9570 7000 
fimex.no • post@fimex.no 

Man-fre 08-16
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Grundige  
synsundersøkelser,  
god fagkunnskap,  
oppdatert utstyr,  

topp service,  
kjente merkevarer og  
konkurransedyktige 

priser.  
Åpent mandag- fredag 9.30-16.30 

torsdag 9.30-17, lørdag 10-14 
 
 
 
 
 
 

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681 
 

post@bnoptikk.no 
www.bnoptikk.no 

Bertelsen Nyhuus Optikk 
             bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN 
TIL OSS!

Bø - Sauherad - Nome 
Distriktets begravelsesbyrå siden 1972  

Døgnvakt 
3595 5280 - 4160 3840 

post@telemark-begravelsesbyraa.no  
Gravsteinsverksted 

For ny gravstein, gravering,  
rens eller restaurering
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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DØPTE
13.10 Oliver Kirkhus
20.10 Torjus Haugerud Bringsvær
03.11 Ida Christine Riise
10.11 William Holtskog Haaland

                                                                                                                                  
DØDE:
05.09. Nils Torbjørn Våer f. 1943
10.09 Håvard Haukvik f. 1945
20.09 Ingebjørg Hellkås Myromslien f. 1948
25.09 Arild Høiland f. 1962
27.10 Øyvind Vassend f. 1971

VIGSEL:
Helle Lindheim Stavsholt og Andreas B Skogan 
som blei vigde i Nes kyrkje, 22.6.24

MEDLEMMER
Helene Haukvik
Martin Ytreland
Åge Bjørnerud
Tone Haukvik Grave
Torunn Hesthag
Trond Magnus Haugen
Gunleiv Sæland
Janne Margrethe Severinsen 

MEDLEMMER
Åge Bjørnerud (leiar)
Trond Magnus Haugen
Nils Ivar Agøy (nestleiar)
Anne-Inger Lunner
Asbjørn Botnen

Vippsnr til Helsing   
#10537 kategori 4

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken_i_sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål 
sjølv om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. 10537 
kollekt/ søndagens offer eller ved å gi til
 bankkonto nr. 2801 53 57039 og merke inn-
betalinga søndagens offer og dato.

VARAMEDLEMMER
Hanna Nyborg Storm
Ragnvald Børve Ask
Jens Hellek Findal
Renate Maria Øien

VARAMEDLEMMER
Torunn Hesthag
Tone Haukvik Grave
Ruth Hogstad-Erikstein
Kristian Gotehus Køhn

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

KYRKJEVERJE 
Angelika Faber Karsrud 
tlf. 410 28 633 
angelika.karsrud@mtkyrkje.no

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  
Åsne Gotehus Køhn  
tlf 977 47 449 
asne.kohn@mtkyrkje.no

Kappelan
Per Inge Håland 
tlf. 917 89 097
peringe.haland@mtkyrkje.no

Kyrkjegardsarbeider/
kyrkjetenar
Ingvild Skjeldal Waage
tlf. 472 36 174

Kyrkjegardsarbeider
Falke Solberg
tlf. 932 94 066

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Trond Magnus Haugen
tlf 938 55 504 
epost: trondmhaugen@gmail.com

KONTAKT

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 1 - 2025) kommer ut ca. 1. mars
Stoff må være innlevert innen 6. februar

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv

eller på e-post: post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 
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DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing

BESØKSADRESSE: Nes menighetshus, underetg. Holmenvegen 46, Gvarv
POSTADRESSE: Holmenvegen 46, 3810 Gvarv  •  Tlf. 35 10 11 20 
KONTAKT: post@sauherad.kyrkja.no • www.helsing.no • Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn



SØNDAG 1. DESEMBER
11:00 – Sauherad kirke 
Familiegudstjeneste.
Midt-Telemark Soul Children 
Matt 21,10-17

SØNDAG 8. DESEMBER
11:00 – Nes kyrkje  
Barnehjemmet i Tallin 
Joh 16,21-24

SØNDAG 15. DESEMBER
17:00 – Sauherad kirke 
Lysmesse. 
Presentasjon av konfirmanter. 
Konfirmantarbeidet i menigheten 
Joh 5,31-36

SØNDAG 22. DESEMBER
11:00 – Bygdeheimen  
Matt 1,18-25

JULAFTEN 
TIRSDAG 24. DESEMBER
14:30 og 16:00 – Nes kyrkje  
Kirkens Nødhjelp
Luk 2,1-20

16:00 – Sauherad kirke  
Kirkens Nødhjelp
Luk 2,1-20

ONSDAG 25. DESEMBER
11:00 – Sauherad kirke 
Høytidsgudstjeneste. 
Det Norske Misjonsselskap 
Joh 1,1-14

ONSDAG 1. JANUAR
17:00 – Nes kyrkje  
Sjømannskirken
Matt 18,19-20

SØNDAG 5. JANUAR
11:00 – Nes menighetshus 
Juletrefest. Familiegudstjeneste 
Barne- og undomsarbeidet i 
menigheten
Joh 12,42-47

SØNDAG 12. JANUAR
11:00 – Sauherad kirke  
Nes menighetshus
Joh 1,29-34

SØNDAG 19. JANUAR
11:00 – Nes kyrkje  
Helsing
Joh 1,15-18

SØNDAG 26. JANUAR
11:00 – Sauherad kirke  
Midt-Telemark Soul Children 
Luk 13,10-17

SØNDAG 2. FEBRUAR
11:00 – Nes menighetshus 
Misjonsfest. Familiegudstjeneste. 
Menighetens misjonsprosjekt 
Joh 5,1-15

SØNDAG 9. FEBRUAR
11:00 – Sauherad kirke   
Mark 13,21-27

SØNDAG 16. FEBRUAR
11:00 – Nes kyrkje  
Bibelselskapet
Matt 13,24-30

SØNDAG 23. FEBRUAR
11:00 – Sauherad kirke  
KABB
Luk 9,28-36

SØNDAG 2. MARS
11:00 – Nes menighetshus 
Karneval. Familiegudstjeneste.  
Kristen Idrettskontakt - KRIK 
Luk 18,31-34

SØNDAG 9. MARS
11:00 – Nes kyrkje  
Barnehjemmet i Tallin 
Matt 26,36-45

SØNDAG 16. MARS
17:00 – Sauherad kirke  
Konfirmantarbeidet i menigheten 
Luk 13,22-30 Me
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